
EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO
 

EQUIPE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCL/GAF/DAF/EPTC
EXTRATO

EXTRATO DE ATAS

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022

 
A Empresa Pública de Transporte e Circulação S.A., através da Coordenação de Compras e Licitações, publica o
extrato das atas para o Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa visando o fornecimento de
mobiliário cicloviário - Paraciclo, obtidos através do Pregão Eletrônico 08/2022, Processo n.º 22.16.000004288-
9, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano, conforme fornecedores, itens, marcas e valores abaixo
relacionados.

 

NOME: GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA LTDA ., CNPJ: 31347547/0001-91

ENDEREÇO: RUA ISIDORO CASTILHOS 29, BAIRRO: SÃO JOSÉ; CIDADE: ERECHIM/RS

 

Item
Código

Descrição do Material Unidade
Prazo de
entrega
(dias)

Consumo
Anual

Valor
Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)PMPA

1 2009658

Paraciclo de encosto (u
invertido), ponteira (mínimo
25 cm

Marca: GRATTOS
PARACICLO

PC 30 300
R$
574,30

R$
172.290,00

BASE LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Empresa Pública de Transporte e Circulação, Lei
Federal 13.303/16, Lei Federal 10.520/02 e Decreto Municipal 20.587/20.

Porto Alegre, 29 de junho de 2022.

MANOEL HENRIQUE DO VAL OLIVEIRA LINO, Diretor Administrativo-Financeiro.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Henrique do Val Oliveira Lino, Diretor(a), em
29/06/2022, às 18:03, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 19232379 e o
código CRC C1D7738A.

22.16.000004288-9 19232379v8




